
第一表
道  路  台  帳

整理番
号

図面対照番
号

道路の種類 一般国道指定区間 路線名 009浜田道路 新道 道 路 管 理 者 中国地方整備局長

路線の指定(認定)年月日 昭和40年3月29日 指定(認定)の該当条項 道路法第5条1項

起点 島根県浜田市長沢町1820番2号地先 主 要 な 浜田市

経 過 地

終点 島根県浜田市原井町998番地地先

路線の延長（ｍ） 6,928 供 用 開 始 の 区 間 及 び 年 月 日

供用されている
実 延 長 6,928

 区間の延長(ｍ)
重複延長 0

0

路  道　　　   路       (ｍ) ト ン ネ ル 橋 渡　　船　　施　　設

線 4,164 個数 延長 (ｍ) 種類 個数 延長 (ｍ) 渡　船　場 渡　　　船

の 実 3 1,804 永久橋 8 960 個　数 延長 (ｍ) 船　数 運行距離(m)

延 延 木　橋 0 0 0 0 0 0

長 長 混合橋 0 0

の の 計 8 960

内 内 車道の幅員 9.0メートル以上 5.5メートル以上 4.0メートル以上 4.0メートル未満

路面の種類 (m) 9.0メートル未満(m) 5.5メートル未満(m) (m)

訳 訳
舗　　　装　　　道

0 6,928

砂　　　利　　　道
0

計
0 6,928 0

自動車交通不能区間の延長　(ｍ)
0

交差の方式 個数

道路の 国 有 地   地 方 公 共 民 有 地 計 鉄道または新設軌道
立体交差 跨道

敷地の
（㎡）   団 体 有 地 （㎡） （㎡） （㎡） と　 の　 交　 差

跨線 １

面積
434,635 0 0 434,635

平面交差
0

最小車道幅員 箇　所 最小曲線半径(ｍ) 箇　所 最急縦断勾配（％） 箇　所

6.5 454k500 454k641 250.0 453k495 453k851 5.2 454k457 454k497

区　　　間 延　長 (ｍ) 管　理　者 根　拠　条　項 料金徴収期間

有
道 － － － － －

料
延長の内訳

道　路 ト　ン　ネ　ル 橋 渡船延長

の
路

(ｍ)
－ － － －

道 9.0ﾒｰﾄﾙ 5.5ﾒｰﾄﾙ以上 4.0ﾒｰﾄﾙ以上 4.0ﾒｰﾄﾙ
以上 － 9.0ﾒｰﾄﾙ未満 － 5.5ﾒｰﾄﾙ未満 － 未満 －

路
駐 位　置 規　　　　　　模 構　造 管　理　者 根　 拠　 条　 項 料金徴収開始の日

車 面積(㎡) 駐車台数

場
－ － － － － － －

浜田市下府町1820番２～浜田市相生町１５７１番　平成元年６月２２日
浜田市黒川町3728番２～浜田市笠柄町５番　　　　平成５年６月３日

供用されていない区間の延長



　道路と効用を兼ねる主要な他の工作物の概要

　軌道その他主要な占用物件の概要

　道路一体建物の概要

　協定利便施設の概要

　その他特記すべき事項

　調製（改訂）年月日
令和5年12月1日



第二表

路線名： 0002 現道

車道 歩道 分離帯 路肩 道路 トンネル 橋 渡船施設 計
島根県浜田市下府町 3.50 1.5~5.0 0.00 0.5~1.5 229.0 229.0 229.0 アスファルト舗装
453k426 ～ 453k655 3.50 1.5~3.0 0.5~1.5
島根県浜田市下府町 3.50 1.5~2.0 0.00 0.50 13.0 13.0 242.0 アスファルト舗装
453k655 ～ 453k668 3.50 0.00 0.50
島根県浜田市下府町 3.50 1.50 0.00 0.50 47.0 47.0 289.0 アスファルト舗装
453k668 ～ 453k715 3.50 0.00 0.50
島根県浜田市長沢町 3.5~7.0 1.5~2.5 0.00 0.5~3.5 652.0 652.0 941.0 アスファルト舗装
453k715 ～ 454k367 3.5~7.0 0.00 0.5~3.5
島根県浜田市高佐町 3.50 3.00 0.00 1.00 89.0 89.0 1030.0 アスファルト舗装 高佐第１高架橋

454k367 ～ 454k456 3.50 0.00 1.00
島根県浜田市高佐町 7.00 3.05 0.00 1.75 44.0 44.0 1074.0 アスファルト舗装
#REF! ～ 454k500 1.75
島根県浜田市高佐町 6.50 2.70 0.00 3.00 141.0 141.0 1215.0 アスファルト舗装
454k500 ～ 454k641 3.00
島根県浜田市高佐町 6.55 1.65 0.00 1.05 109.0 109.0 1324.0 アスファルト舗装 高佐第２高架橋

454k641 ～ 454k750 0.95
島根県浜田市高佐町 6.50 2.70 0.00 3.00 50.0 50.0 1374.0 アスファルト舗装
454k750 ～ 454k800 3.00
島根県浜田市黒川町 6.50 3.10 0.00 1.75 107.0 107.0 1481.0 アスファルト舗装
454k800 ～ 454k907 1.25
島根県浜田市黒川町 7.00 3.00 0.00 0.75 685.0 685.0 2166.0 アスファルト舗装 高佐トンネル
454k907 ～ 455k592 0.75
島根県浜田市黒川町 7.00 2.15 0.00 0.50 44.0 44.0 2210.0 アスファルト舗装
455k592 ～ 455k636 0.25
島根県浜田市黒川町 6.50 0.00 0.00 1.25 100.0 100.0 2310.0 アスファルト舗装
455k636 ～ 455k736 1.25
島根県浜田市相生町 6.50 0.00 0.00 1.25 358.0 358.0 2668.0 アスファルト舗装 三宮高架橋
455k736 ～ 456k094 1.25
島根県浜田市相生町 6.50 0.00 0.00 1.25 12.0 12.0 2680.0 アスファルト舗装
456k094 ～ 456k106 1.25
島根県浜田市相生町 7.00 2.00 0.00 0.75 733.0 733.0 3413.0 アスファルト舗装 相生第１トンネル

456k106 ～ 456k839 0.75
島根県浜田市相生町 7.00 2.00 0.00 0.75 19.0 19.0 3432.0 アスファルト舗装
456k839 ～ 456k858 0.75
島根県浜田市相生町 7.00 2.00 0.00 1.25 120.0 120.0 3552.0 アスファルト舗装 相生高架橋
456k858 ～ 456k978 0.75
島根県浜田市相生町 7.00 2.00 0.00 0.75 18.0 18.0 3570.0 アスファルト舗装
456k978 ～ 456k996 0.75
島根県浜田市竹迫町 7.00 2.00 0.00 0.75 386.0 386.0 3956.0 アスファルト舗装 相生第２トンネル

456k996 ～ 457k382 0.75
島根県浜田市竹迫町 7.00 2.00 0.00 0.75 30.0 30.0 3986.0 アスファルト舗装
457k382 ～ 457k412 0.75
島根県浜田市竹迫町 7.00 0.00 0.00 0.50 84.0 84.0 4070.0 アスファルト舗装
457k412 ～ 457k496 0.50
島根県浜田市竹迫町 7.00 0.00 0.00 0.50 80.0 80.0 4150.0 アスファルト舗装
457k496 ～ 457k576 1.75
島根県浜田市竹迫町 7.00 0.00 0.00 1.75 220.0 220.0 4370.0 アスファルト舗装
457k576 ～ 457k796 1.75
島根県浜田市竹迫町 7.00 0.00 0.00 1.25 21.0 21.0 4391.0 アスファルト舗装 第１竹迫橋
457k796 ～ 457k817 1.25
島根県浜田市竹迫町 7.00 0.00 0.00 1.75 78.0 78.0 4469.0 アスファルト舗装
457k817 ～ 457k895 1.75
島根県浜田市竹迫町 7.00 0.00 0.00 1.25 27.0 27.0 4496.0 アスファルト舗装 第２竹迫橋
457k895 ～ 457k922 1.25
島根県浜田市原井町 7.00 0.00 0.00 1.75 1318.0 1318.0 5814.0 アスファルト舗装
457k922 ～ 459k240 1.75
島根県浜田市原井町 6.50 0.00 0.00 1.25 198.0 198.0 6012.0 アスファルト舗装 みなと原井大橋

459k240 ～ 459k438 1.25

実 延 長 調 書

区間
幅員

（上段：上り側、下段：下り側）ｍ
延長

追加延長 路面の種類 備考
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第二表

路線名： 0002 現道

車道 歩道 分離帯 路肩 道路 トンネル 橋 渡船施設 計

実 延 長 調 書

区間
幅員

（上段：上り側、下段：下り側）ｍ
延長

追加延長 路面の種類 備考

島根県浜田市原井町 7.00 0.00 0.00 1.75 111.0 111.0 6123.0 アスファルト舗装
459k438 ～ 459k549 1.75
島根県浜田市原井町 6.50 0.00 0.00 1.90 38.0 38.0 6161.0 アスファルト舗装 原井橋
459k549 ～ 459k587 2.10
島根県浜田市笠柄町 7.00 0.00 0.00 1.75 92.0 92.0 6253.0 アスファルト舗装
459k587 ～ 459k679 1.75

3489.0 1804.0 960.0 0.0 6253.0
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トンネル調書

第三表 最左：3は昭和、4は平成
路線名： 0002 現道 下二桁：和暦年次

拱

車道 歩道 路肩 (ｱｰﾁ)
ｍ ｍ cm cm

高佐トンネル 浜田市黒川町 685.0 3.5 2.0 0.6 4.50 655 35 自然排水 有り 401
浜田市黒川町 3.5 0.0 0.7 平成元年

相生第１トンネル 浜田市相生町 733.3 3.5 2.9 0.8 4.50 620 35 自然排水 有り 405
浜田市相生町 3.5 0.0 1.5 平成5年

相生第２トンネル 浜田市相生町 385.7 3.5 2.7 0.8 4.50 620 30 自然排水 有り 404
浜田市竹迫町 3.5 0.0 1.5 平成4年

建設年次
図面

対象番号
名称

箇所名

（上段：起点側、下段：終点側）

延長

構造

幅員　　　ｍ
有効高 側壁 排水

施設

照明

設備
（上段：上り、下段：下り）

備考



路線名： 0002 現道

車道 歩道 路肩
ｍ m2 自 至

高佐第１高架橋 浜田市高佐町 95.4 3.5 3 1 1144.80 ポステンT桁 1986 ＴＬ‐２０ 通行制限 無し 454k366 454k436
浜田市高佐町 3.5 0 1

高佐第２高架橋 浜田市高佐町 109.0 3.25 2.5 1 1171.80 Ｉ桁 1984 ＴＬ‐２０ 通行制限 無し 454k600 454k700
浜田市高佐町 3.25 0 0.75

三宮高架橋 浜田市黒川町 358.1 3.5 0 0.5 3167.50 鋼製箱桁 1993 ＴＬ‐２０ 通行制限 無し 455k700 456k000
プレテンT桁

浜田市相生町 3.5 0 1 Ｉ桁
相生高架橋 浜田市相生町 120.1 3.5 2 1.25 1383.00 Ｉ桁 1993 ＴＬ‐２０ 通行制限 無し 456k800 456k900

浜田市相生町 3.5 0 0.75
第１竹迫橋 浜田市竹迫町 21.0 3.5 0 1.75 135.60 プレテンT桁 1991 ＴＬ‐２０ 通行制限 無し 457k700 457k800

浜田市竹迫町 3.5 0 0.75
第２竹迫橋 浜田市竹迫町 27.0 3.5 0 1.75 256.50 Ｉ桁 1992 ＴＬ‐２０ 通行制限 無し 457k800 457k900

浜田市竹迫町 3.5 0 0.75
みなと原井大橋 浜田市原井町 198.0 3.25 0 1 1881.00 Ｉ桁 1992 ＴＬ‐２０ 通行制限 無し 459k200 459k400
上り 浜田市原井町 3.25 0 1 トラス橋
みなと原井大橋 浜田市原井町 225.0 3.5 0 0.63 1968.80 Ｉ桁 2013 B活荷重 通行制限 無し 459k200 459k400
下り 浜田市原井町 3.5 0 1.12
原井橋 浜田市原井町 38.0 3.25 0 2 399.00 Ｉ桁 1992 ＴＬ‐２０ 通行制限 無し 459k500 459k500

浜田市原井町 3.25 0 2

浜田川橋 浜田市黒川町 50.1 3.5 2 1.85 780.00 RC T桁 1985 ＴＬ‐２０ 通行制限 無し 455k700 455k800
浜田市相生町 6.3 0 1.05

浜田川ランプ橋 浜田市黒川町 53.0 3.25 2.5 1.5 435.00 Ｉ桁 1992 ＴＬ‐２０ 通行制限 無し 455k700 455k800
 ON 浜田市相生町 0.75 0 0.75
三宮Bランプ橋 浜田市相生町 74.4 0 0 0 371.90 プレテンT桁 1993 ＴＬ‐２０ 通行制限 無し 455k900 455k900
 ON 浜田市相生町 3.25 0 1.25
三宮Aランプ橋 浜田市相生町 74.3 3.25 0 1.25 371.60 プレテンT桁 1993 ＴＬ‐２０ 通行制限 無し 455k900 455k900
 OFF 浜田市相生町 0 0 0.5

図面
対象番号

名称
箇所名

（上段：起点側）
距離標

備考
面積

橋種及び形式 建設年次 耐荷荷重 現況
延長 ｍ

（上段：上り）

幅員



竹迫ランプ橋 浜田市竹迫町 34.0 3.25 0 1.5 187.00 Ｉ桁 1992 ＴＬ‐２０ 通行制限 無し 457k800 457k900
 OFF 浜田市杉戸町 0 0 0.75
原井ランプ橋 浜田市原井町 20.5 60.60 プレテン床版 2014 B活荷重 通行制限 無し 459k100 459k100

浜田市原井町 1.7 0 1.25

長沢横断１号橋 浜田市下府町 18.8 3.25 0 1.5 109.90 Ｉ桁 1988 ＴＬ‐２０ 通行制限 無し 453k600
浜田市下府町 0 0 0.75

きんさい橋 浜田市長沢町 88.0 3.75 0 2 685.70 箱桁 2004 B活荷重 通行制限 無し 453k700
浜田市長沢町 0 0 1.5

長沢横断２号橋 浜田市長沢町 31.4 3.25 0 0.75 314.00 プレテン中空床版 1989 ＴＬ‐２０ 通行制限 無し 453k700
浜田市長沢町 3.25 0 0.75

長沢横断３号橋 浜田市長沢町 51.5 0 0 0.5 238.00 ラーメン橋 1989 ＴＬ‐１４ 通行制限 無し 453k900
浜田市長沢町 3 0 0.5



第五表

路線名： 0002 現道

図面 箇　所　名 鉄道または新設軌道の名称 交差方式 延　長 幅　員 有効高(ｍ)または 備　考

対照番号 交差角度(度)

ｍ ｍ

鉄　　道　　等　　と　　の　　交　　差　　調　　書


